
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 680/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την άσκηση ένδικου μέσου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ./Π.Ε. Έβρου κατά της υπ’ 
αριθμ.6892/17-6-2013 απόφασης του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΑΜΘ, ενώπιον των αρμοδίων 
Δικαστηρίων από τις δικηγόρους της  Π.Ε. Έβρου με σχέση έμμισθης εντολής Ελένη Αναγνώστου ή 
Στάμω Πατσουρίδου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5133/6-9-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  680 : Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία της ΠΑΜΘ – ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 99/5-9-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τα παρακάτω έγγραφα: 1. υπ’ αριθμ.Λ-13895/26-8-2013 έγγραφο Δ/νσης Μεταφορών 
Επικοινωνιών Π.Ε. Έβρου,  2. υπ’ αριθμ. 3566/4-9-2013 έγγραφο Εκτελεστικού Γραμματέα, 3. υπ’ αριθμ. 
6892/17-6-2013 απόφαση του Γ.Γ.Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΑΜΘ, 4. υπ’ αριθμ.97/ΗΑ 3 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ , 5. έγγραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Μ-Ε και  6. υπ’ αριθμ. 97/22-8-2013 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Μ-Ε, σας γνωρίζουμε ότι: 
1.Εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 97/ΗΑ 3 /8-4-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ «καθορισμός μεγίστου 
αριθμού αδειών ΕΔΧ κατά διοικητική μονάδα-έδρα ΕΔΧ καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών κατά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ)». 
2.Κατά της ανωτέρω απόφασης ασκήθηκε προσφυγή από τον Σαββόπουλο Εμμανουήλ κάτοικο 
Ορεστιάδας 
3.Επί της προσφυγής εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 6892/17-6-2013 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης ΑΜΘ με την οποία γίνεται δεκτή η προσφυγή και ακυρώνεται η υπ’ αριθμ. 97/ΗΑ 3 /8-4-2013 
απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
4.Κατά της απόφασης του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΑΜΘ χωρεί αίτηση ακύρωσης εκ μέρους της 
(θιγόμενης) ΠΑΜΘ εντός 60 ημερών ενώπιον των Διοικητικών Δικαστηρίων . 
5.Σύμφωνα με το άρθρο 11 του Κώδικα περί Δικών του Δημοσίου «Σε όλες τις δίκες του Δημοσίου, κατά 
τη διάρκεια των δικαστικών διακοπών, ουδεμία απολύτως τρέχει προθεσμία είτε εις βάρος του Δημοσίου 
είτε εις βάρος των άλλων διαδίκων, ούτε για την υπό τούτων ως τρίτων άσκηση δηλώσεων ούτε για την 
έγερση αγωγών, παρεμβάσεων και προσεπικλήσεων ούτε τέλος για την άσκηση οποιουδήποτε ενδίκου 
μέσου ή εξέταση μαρτύρων. Κάθε προθεσμία, η οποία έχει αρχίσει προ των διακοπών, καθώς και η 
εξέταση των μαρτύρων αναστέλλονται κατά τη διάρκεια των διακοπών».  
[Η διάταξη αυτή εφαρμόζεται και κατά το άρθρο 22 παράγραφος 4, Ν. 1868/1989 και προς τις υποθέσεις 
δικαιοδοσίας ΣτΕ, Ελεγκτικού Συνεδρίου και των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων ως προς όλα τα 
ασκούμενα από το Δημόσιο ή τη διοικητική αρχή ενώπιόν τους ένδικα βοηθήματα και ένδικα μέσα. 
Σύμφωνα δε με την παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2579/1998 (ΦΕΚ Α' 31), οι διατάξεις του ανωτέρω 
άρθρου έχουν εφαρμογή και επί των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.)]. 
Τέλος στη διάταξη του άρθρου 11 παρ. 2 του «Κώδικα οργανισμού δικαστηρίων και κατάστασης 
δικαστικών λειτουργών», ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1756/1988 (ΦΕΚ 35 Α), ορίζεται 
ότι: «Οι δικαστικές διακοπές αρχίζουν την 1 Ιουλίου και λήγουν στις 15 Σεπτεμβρίου». 
 Η Νομική Υπηρεσία  της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης /Περιφερειακής Ενότητα Έβρου:  

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-ΠΛ7



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην Ελένη Αναγνώστου και/ή στην Στάμω Πατσουρίδου, 
δικηγόρους με έμμισθη εντολή της ΠΑΜΘ ,όπως από κοινού ή χωριστά ,καταθέσουν αίτηση ακύρωσης 
κατά της υπ’ αριθμ. 6892/17-6-2013 απόφασης του Γ.Γ.Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΑΜΘ., και να 
παραστούν κατά την εκδίκασή της κατά την δικάσιμο που θα οριστεί. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  
(Με ψήφους 6 υπέρ και 3 λευκά) 

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην Ελένη Αναγνώστου και/ή στην Στάμω Πατσουρίδου, 
δικηγόρους με έμμισθη εντολή της ΠΑΜΘ ,όπως από κοινού ή χωριστά ,καταθέσουν αίτηση ακύρωσης 
κατά της υπ’ αριθμ. 6892/17-6-2013 απόφασης του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΑΜΘ., και να 
παραστούν κατά την εκδίκασή της κατά την δικάσιμο που θα οριστεί. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη Δημήτριος Πέτροβιτς, Κωνσταντίνος Μιχελής και Χρήστος Ποτόλιας ψηφίζοντας 
Λευκό, διότι θεωρούν ότι εφόσον η προσφυγή του κ. Σαββόπουλου έγινε δεκτή από τον Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης θα πρέπει να το αποδεχτούμε. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 680/2013. 
 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-ΠΛ7


